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Przygotowania do akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku w 
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu ruszyły pełną parą.

20 września w Świeckim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Sali Lustrzanej odbędzie się akcja rejestracji potencjalnych Dawców 
komórek macierzystych krwi i szpiku dla 
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Karoliny Gwizdały i innych pacjentów. Jedyną jej szansą na nowe życie 
jest przeszczepienie komórek macierzystych lub szpiku od Dawcy 
niespokrewnionego!

Nazywam się Karolina Gwizdała. Uczę się w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Świeciu, jako technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Jestem już w 3 klasie technikum, za rok będę miała 
maturę. - Przedstawia się Karolina z Parlina, która niedawno skończyła 18 
lat. Pełnoletność postanowiła rzucić jej pod nogi wyzwanie, jakim jest druzgocząca 
diagnoza  ጀ ostra białaczka szpikowa. Plany na najbliższą przyszłość musiały zostać 
wstrzymane, jednak nie zmieniły się, związane są z jej pasją   ጀ  gotowaniem. 
Karolina sumiennie uczy się zasad kuchni, które potem konsekwentnie łamie na 
każdy możliwy sposób, by wykreować niezapomniane smaki.

Niestety, pomimo zarejestrowanych w polskim rejestrze Polstransplantu ponad 
870.000 potencjalnych Dawców, i ponad 25 milionów w bazach na całym świecie - 
nie ma aktualnie informacji o Dawcy, który byłby zgodny genetycznie z Karoliną.

Rodzina i przyjaciele Karolina nie potrafią czekać bezczynnie   ጀ  sami zainicjowali 
poszukiwania jej bliźniaka genetycznego. Przygotowania do akcji rejestracji 
dawców pod hasłem   ḀPomóż Karolinie i Innym!  ᴀ  ruszyły pełną parą: 
wydrukowano tysiące ulotek, wydrukowano plakaty, zaangażowano lokalne 
urzędy, organizacje, szkoły, przedszkola, firmy i oczywiście media. Dlatego 
rodzina, przyjaciele, nauczyciele ZSP w Świeciu oraz Gimnazjum nr 4, 
przedstawiciele władz Świecia z Burmistrzem na czele, a nawet sam Starosta 
Świecki nie potrafią czekać bezczynnie   ጀ  włączyli się w poszukiwania bliźniaka 
genetycznego dla Karoliny.

Już wiemy, że od dzisiaj do niedzieli, 20 września - kiedy to odbędzie się 
rejestracja potencjalnych Dawców szpiku i komórek macierzystych. Będziemy 
właśnie dla Karoliny i innych, walczyć z rakiem krwi! Pragniemy poprzez 
uświadomienie, na czym faktycznie polega przeszczepienie szpiku lub komórek 
macierzystych, zainspirować Państwa do zostania potencjalnymi Dawcami!   ጀ 
zachęca Wojciech Niewinowski pracownik Fundacji DKMS Polska, zapraszając do 
wzięcia udziału w planowanych wydarzeniach, które mają za zadanie zwrócić 
uwagę społeczności lokalnej na zbliżającą się akcję „Pomóż Karolinie i Innym!”

Rejestracja podczas tego Dnia Dawcy będzie prowadzona za pomocą pobrania 
próbki krwi, dlatego w akcji weźmie udział ponad 20 wolontariuszy, 5 pielęgniarki i 
lekarz.

- Dla każdego z nas oddanie 4 ml krwi to bardzo niewiele  ጀ być może dla Karoliny
jest to szansa na znalezienie Dawcy – 



tłumaczył pracownik Fundacji DKMS- Zapraszam Was! Przyjdźcie 20 września, by 
zarejestrować się, jako potencjalni Dawcy szpiku. Liczy się każdy!

Rejestracja potencjalnych dawców odbędzie się:

Data:             20 września 2015r.

Godzina:        10:00 – 16:00

Miejsce:         Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu (Sala 
Lustrzana)

Adres:            ul. Wojska Polskiego 139,  Świecie

 

Kto może zostać dawcą?

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18 a 55 rokiem życia, 
ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Zajmuje to tylko chwilę, polega na 
przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z 
danymi osobowymi oraz pobraniu 4 ml krwi. Na podstawie pobranej próbki 
zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod 
genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do 
przeszczepienia. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować, powinni mieć ze sobą 
dokument tożsamości z nr PESEL.

Rejestracja i przebadanie jednego Dawcy to koszt 250 zł. Od początku istnienia 
Fundacji DKMS Polska rozwijamy naszą bazę rejestrując kolejnych Dawców m.in. 
dzięki darowiznom od osób indywidualnych i finansowemu wsparciu firm. Każda, 
nawet najmniejsza darowizna pozwoli nam pozyskać więcej potencjalnych 
Dawców. Rejestracja w bazie jest bezpłatna, ale będziemy wdzięczni, jeśli 
pokryjesz choćby jej część przekazując darowiznę na konto o numerze: 15 1240 
6292 1111 0010 6197 7669 z dopiskiem w tytule przelewu „KGS001”. 

Dziękujemy. Liczy się każde wsparcie.

 

O Fundacji



Fundacja DKMS Polska to aktualnie największa baza dawców szpiku w Polsce, w 
której zarejestrowanych jest i ponad 733 000 (lipiec 2015) potencjalnych dawców 
szpiku, a już 2 258 (lipiec 2015) osób oddało swoje komórki macierzyste lub 
szpik, dając szansę na życie pacjentom zarówno w Polsce, jak i na świecie.
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